______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

02 мая 2012 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство
 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 02 мая 2012 года

ДСО-С-НП-ПСК-
020512

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-020512

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
020512

РЕДАКЦИЯ 02 МАЯ  2012 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-020512

заседания Совета
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство
 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 02 мая 2012 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич.
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Погосов Георгий Михайлович.
4. Светлов Александр Геннадьевич.
5. Дробин Игорь Борисович.
6. Таликов Валерий Иванович.
7. Ситников Владимир Михайлович - по доверенности  Матлашов Н.А.
8. Яйлян Зоркин Вараздатович - по доверенности  Матлашов Н.А.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены:
Матлашов Николай Андреевич.
Ярмаркин Владислав Юрьевич.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Чанкветадзе Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О назначении на должность генерального директора СРО НП «ПСК».
2. Об утверждении графика проверок членов СРО НП «ПСК».
3. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и внесении

изменений в свидетельство о допуске согласно поданным заявлениям и
представленным документам.

4. О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.
5. Разное

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О назначении на должность генерального директора СРО

НП «ПСК».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «ПСК» Данилова Владимира Васильевича, который

представил кандидата на должность генерального директора СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича – в настоящее время исполняющего
обязанности генерального директора СРО НП «ПСК» и предложил оставить исполняющим

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
020512

РЕДАКЦИЯ 02 МАЯ  2012 Г. СТР. 3 ИЗ 5

обязанности генерального директора Ярмаркина Владислава Юрьевича до следующего Совета.

Голосовали: «за» - 4; «против» - 4; «воздержались» - нет.
Решение не принято.

СЛУШАЛИ: Погосова Г.М., который предложил избрать генеральным директором СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа»  Ярмаркина Владислава Юрьевича.

Голосовали: «за» - 4; «против» - 4; «воздержались» - нет.
Решение не принято.

РЕШИЛИ: Оставить исполняющим обязанности генерального директора СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа» до следующего Совета Ярмаркина Владислава
Юрьевича.

По вопросу № 2 повестки дня: «Об утверждении графика проверок членов СРО НП «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича,

который доложил присутствующим о том, что в соответствии с Градостроительным кодексом,
Уставом общества и Положением о правилах контроля был разработан график выездных
проверок членов Партнерства, который и просил утвердить.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «ПСК» Данилова Владимира Васильевича, который

предложил разделить график проверок по датам вступления организаций в СРО НП «ПСК» и
сделать его единым по основному подразделению и филиалам.

РЕШИЛИ: Утвердить график выездных проверок. Поручили дирекции СРО опубликовать

график проверок на сайте Партнерства.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 3: «О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и внесении изменений в свидетельства о допуске согласно поданным
заявлениям и представленным документам.»

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича,

который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о вступлении в Партнерство
обратились: ИП Дробышева О.П. (г.Буденновск); ООО «Электро» (г.Зеленокумск); ООО
«Россигнал» (г. Ставрополь). Кроме этого в СРО НП «ПСК» обратились:  ООО
«Югпроектстрой» с заявлением внести изменения видам работ в свидетельство члена
Партнерства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на
безопасность объектов капитального строительства; ГОУ ВПО «Северо-Кавказский
государственный технический университет» с заявлением внести изменения по видам работ в
свидетельство члена Партнерства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые влияют на безопасность объектов капитального строительства; ООО
«Южрегионпроект» с заявлением внести изменения в юридический адрес в свидетельство члена
Партнерства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на
безопасность объектов капитального строительства.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
020512

РЕДАКЦИЯ 02 МАЯ  2012 Г. СТР. 4 ИЗ 5

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»:

1. ИП Дробышева О.П. (г.Буденновск) с 02.05.2012г.
2. ООО «Электро» (г.Зеленокумск) с 02.05.2012г.
3. ООО «Россигнал» (г. Ставрополь) с 02.05.2012г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность
объектов капитального строительства:

ООО «Югпроектстрой » c 02.05.2012г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность
объектов капитального строительства:

ГОУ ВПО «Северо-Кавказский государственный технический университет».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ: Внести изменения в юридический адрес в свидетельство члена Партнерства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность
объектов капитального строительства:

ООО «Южрегионпроект».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 4: «О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.»

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича,

который предложил выдать новым членам Партнерства и членам Партнерства, обратившимся с
заявлениями о внесении изменений свидетельства о допуске к видам работ, оказывающих
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Выдать членам СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», с учётом

представленных ими документов, свидетельства о допуске на виды работ по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

1. ИП Дробышева О.П. (г.Буденновск).
2. ООО «Электро» (г.Зеленокумск).
3. ООО «Россигнал» (г. Ставрополь).
4. ООО «Югпроектстрой».

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
020512

РЕДАКЦИЯ 02 МАЯ  2012 Г. СТР. 5 ИЗ 5

5. ГОУ ВПО «Северо-Кавказский государственный технический университет».
6. ООО «Южрегионпроект».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 5:  Разное

СЛУШАЛИ: Таликова В.И., который предложил подготовить от имени СРО письмо с

обращением к органам  государственной и исполнительной власти об отмене существующей
системы распределения государственных заказов и об отмене 94- ФЗ.

Принято к сведению.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь
НП СРО «ПСК»     _________________________ Е.А.Чанкветадзе